partium Christiane [reipublice male]k affectarum in meliorem statum revocandarum in 

te ipso reponamus, multis de causis [cogimur],l sive enim consilium prudentiamque 

spectamus, paucissimos habemus, quos tecum his [mpartibus etm dotibus]n conferamus, 

sive auctoritatem aco voluntatem dedisti iam utriusque documenta, in eis [potissimum]p 

rebus maxima, quas a te coeptas et bene directas cupimus ad optatum finem perduci.q 

[Itaque, quum]r superioribus diebus sepe ad nos sde tes dilectus filiust Baro Burgi, 

nuntius noster, ea,u que volebamus, scripsisset,623 neque te minori studio elaborare, ut et 

Deo et nobis etv dignitati tue satisfaceres, quam quantow nos id desiderio affectabamus, 

significasset. Tum vero novissime venerabilis frater Hie[ronymus] episcopus 

Gurcen[sis],x prelatus noster domesticus aperuit nobis animum et sententiam tuam, 

atque ita loquutus est, ut nos ex eius sermone has ad te litteras scribendas duceremus, ut 

quamquam currentem hortari minime sity necesse, haberes tamen testimonium nostre 

623 Burgio 1524. szeptember 19-én kelt levelét l. FRAKNÓI, Magyarországi pápai követek jelentései, 34–
37, n. 11. 
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eximie zin te et in hac rez voluntatis. Nos, aavenerabilis frater, et que fuerit, tua adversus 

impiam et iam istic proserpentem sectam Lutheranorum opera non ignoramus, et 

quantum quoque his proximis annis laboraveris, ut in Boemie regno Calixtini, qui 

parvisbb admodumcc in rebus a fide catholica dissentiunt, ad reconciliationem Christiane 

caritatis et unionem dominici corporis reverterentur,dd plane cognitum habemus, ac 

novissime tuo potissimum consilio eescimus, etee tua industria fuisse factum, ut perfidum 

atque pestiferum Pigardorum genus, qua labe illa inclita diu opressa est Boemia [fol. 

59v] a cetu et civitate Pragensium tumultu prope populari, sancto quidem et pio 

expelleretur,ff ac perfidissimi homines et perdictissimi heretici Dei omnipotentis iustam 

iram sentirent adversum se esse concitatam. Que nosgg acta tua et opera digna illo 

honore, quem geris, ac illa pia et preclara voluntate,hh quam prestas, nobis ita probata et 

grata sunt, ut illis non solum laudem, sed etiam magnam gratiam nos debere fateamur. 

Verum illud restat, ut que per te preclare coeptaii sunt, non sinas, neque per alias tuas 

occupationes postponi, neque per alicuius perfidiam disturbari. Etenim allatum ad nos 

est, quod magno cum dolore accepimus, esse qui curent et operam interponant, ut 

Calixtini, qui cum catholicis senserunt contra Pigardos, ad concordiam cum eisdem 

Pigardis reducantur, ac horum quidem spiritus rectus et bonus non sine Dei numine 

contra pestiferos illos hereticos inflammatus refringeretur, sceleratis vero et nefariis 

hominibus pro scelerum suorum et impietatis pena premium ultro restitutionis donetur, 

quod nos, neque quo consilio tractatum, neque qua conscientia susceptum sit, possumus 

intelligere. Nam, si in pravis hominibus sperari posset,jj sententie mutatio et 

preteritorumkk perniciosorum errorum ex penitentia dolor nihil potius venia et 

misericordia duceremus. Sed cum llhuiusmodi speill nec spes ulla, nec causa esse possit, 

cum eorummm communio et contubernium cum melioribus et aut recte de fide Christi, 

aut non omnino sinistre sentientibus nihil aliud afferre possit, quam perniciem 

animabus, seditionem civitatibus, confusionem populis, quidnam est in hac tractatione 

concordie, quod aut Deo omnipotenti gratum, aut regno illi et regi possit, esse salutare. 

Cum presertim etiam nosnn nihil sit, quodoo molestius laturi simus. Novimus enim, quo 

consilio Deus nos in tantis totius Christiane reipublice periculis atque adeo ruinis nospp 

suo gregi voluerit esse prefectos, dedit enim ille nobis promptam et cupidam ad 

inserviendum ei voluntatem, utinam det etiamqq in suis negotiis dirigendis felicitatem. 

Itaque et paci studemus maxime, quanto quidem cum studio possumus, et in Germaniarr 

pesti Lutherane, quibus curis et laboribus ssobsistere contendamus.ss Tua propinquius 

fraternitas potest intelligere. Ad salutem quoque Boemie et unitatem procurandam 
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studia nostra direxemus, cuius consiliitt sancti et salutaris effectum Pigardis illis 

vigentibus non possumus expectare. In tantis nostris vigiliis et laboribus, in quibus si 

vitam ipsam nobis ponere uupro Dei honoreuu contingat, preclare nobiscum actum simus 

existimaturi. Si quivv itaww nobis obstent, ut Pigardos, quos maxime expulsos esse 

letamur, restituere contend[ant],xx faciunt illi quidem nobis iniuriam, sed multo maiorem 

Domino et Deo suo. Verum, venerabilis frater, huius molestie [fol. 60r]  et sollicitudinis 

nostre levande summam spem in tua prudentia et auctoritate ponimus. Te in Domino 

hortantes ac paterno animo et studio enixe requirentes, ut ex eius, quam in hac reyy iam 

singularem ostendisti, virtutis presentia et illius, quam erga nos geriszz voluntatis affectu